Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600073

73

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS VIAMÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158746 - CAMPUS VIAMAO

Número do Contrato: 53/2020.
Nº Processo: 23742.000103/2020-43.
Inexigibilidade. Nº 27/2020. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS VIAMAO. Contratado:
00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: O prazo de vigência será prorrogado
nos termos do art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 14/08/2022 a 14/08/2023.
Data de Assinatura: 14/08/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 158157 - REITORIA

Nº Processo: 23270.001276/2020-50.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: REITORIA.
Contratado: 23.566.982/0001-89 - GOLDCOM TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de telecomunicações, para fornecimento de links dedicados
simétricos full duplex de internet, via fibra óptica, com capacidade de prover trafego de
dados, voz e imagem, sem restrição de trafegabilidade em função de características ou
sentido de fluxo de dados e ainda com fornecimento de no mínimo 03(três) endereços ips
válidos livres para uso da contratante para atender ao campus são joão de meriti, como
também a reitoria, com suporte técnico e garantia de funcionamento para toda a
solução..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/08/2022 a 10/08/2023. Valor
Total: R$ 49.068,00. Data de Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2022 - UASG 158148

Nº Processo: 23243010175202291 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de Curso de Capacitação: Legislação de Pessoal no Serviço Público. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Inviabilidade de competição.
Declaração de Inexigibilidade em 12/08/2022. LUCAS ANDRADE JOB. Diretor de
Planejamento e Administração. Ratificação em 12/08/2022. ELAINE OLIVEIRA COSTA DE
CARVALHO. Diretora Geral. Valor Global: R$ 2.990,00. CNPJ CONTRATADA :
36.003.671/0001-53 CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 15/08/2022) 158148-26421-2022NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
RD ELETRÔNICO Nº 1/2022-158148

A Comissão Especial de Licitação torna público o resultado do Regime
Diferenciado de Contratações Públicas - RDC, na forma eletrônica, nº 001/2022-158148.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da Obra para adequação de
espaço destinado à implantação do centro de inovação tecnológica do IFRO - Campus Porto
Velho Calama, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto
Básico, anexo do Edital, suas plantas, desenhos e demais complementos que integram o
instrumento convocatório. Empresa vencedora: TOMAZELLI SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
02.989.079/0001-50 no valor de R$ 1.447.655,42.

HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA
Presidente da Comissão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 158152

Nº Processo: 23231.000523.2021 . Objeto: Água mineral sem gás, em garrafão de 20 litros,
Tipo PET, na modalidade comodato,material que atenda às exigências da NBR 14.222/2013,
sobretudo no que se refere à transparência do garrafão, fundo texturizado em
conformidade com as especificações da ANVISA, a data de sua fabricação não poderá ser
superior a 01 (um) ano, estar em conformidade com a norma NBR 14.638 e Portaria DNPM
nº 358/2009 e devem vir com lacre de segurança e rótulo padrão, individualmente. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Demonstrado a ocorrência da situação de baixo valor estimado
da contratação. Declaração de Dispensa em 15/08/2022. EMANUEL ALVES DE MOURA .
Gestor Financeiro-pro Reitor de Adm. Ratificação em 15/08/2022. NILRA JANE FILGUEIRA
BEZERRA. Ordenador de Despesa-reitora. Valor Global: R$ 10.100,00. CNPJ CONTRATADA :
08.902.990/0001-65 INDUSTRIA DE BEBIDAS AGUA BOA LTDA.

(SIDEC - 15/08/2022) 158152-26437-2022NE800026

CAMPUS BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, por
intermédio do pregoeiro designado, torna público o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 22/2022. Foram vencedoras as seguintes empresas:JR2 COMERCIO DE
VARIEDADES LTDA; C L TECNOLOGIA COMERCIO &SERVICOS LTDA; OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI; SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA; XM CONSTRUCOES
EIRELI.

RAFAEL BRANDÃO RUBIM
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2022)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23292.057208/2018-52.
Pregão. Nº 156/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.C AT / I FS C .
Contratado: 09.249.662/0001-74 - SETUP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: O objeto
do presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula segunda do
contrato 018/2019, referente ao serviço de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento
de materiais para o câmpus araranguá do ifsc.. Vigência: 01/06/2022 a 01/06/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 396.794,88. Data de Assinatura: 23/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21126/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292024316202289. Objeto: Contração de Pessoa Jurídica para
prestação de serviço especializado na limpeza de sistema de tratamento de esgoto, serviço
de coleta de resíduos Classe I para o Campus Itajaí do IFSC.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 16/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 14 de Julho de Julho, 150, -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158516-5-21126-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 16/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Descrição do item conforme Edital Quadro de Especificações Mínimas..

SCHEILA DELFINO DE SOUZA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/08/2022) 158516-26438-2022NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6520/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23432001171202295. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de manutenção predial (preventiva e corretiva) e
conservação dos bens móveis e imóveis, com fornecimento de mão de obra residente (com
dedicação exclusiva) e não residente, equipe volante (sem dedicação exclusiva), além do
fornecimento de peças de reposição e materiais de consumo.Link documentos pregão
https://www.ctd.ifsp.edu.br. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/08/2022 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pastor José Dutra de Moraes, 239, Distrito
Industrial Antônio Zácaro - Catanduva/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-
06520-2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/09/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Segue o link com os documentos referente o
pregão: https://www.ctd.ifsp.edu.br/index.php/component/content/article/35-
destaques/243-curso-de-instalador-de-sistemas-de-energias-renovaveis.

VITOR HENRIQUE PILOTO SERPA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 15/08/2022) 158154-26439-2022NE000182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305017186202140. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contiuados de jardinagem com fornecimento de
mao de obra, sem dedicacao exclusiva, p o r demanda, incluindo o fornecimento de
materiais, insumos, equipamentos e maquinários necessarios e adequados para a execucao
dos serviços no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) -
Campus Avançado Ilha Solteira. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/08/2022 das 10h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a Caninde, - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-00082-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 16/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE LUIZ PIMENTEL CANDIDO
Setor de Licitações

(SIASGnet - 15/08/2022) 158154-26439-2022NE800182
CAMPUS BOITUVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158710 - IFSP BOITUVA

Número do Contrato: 5710/2020.
Nº Processo: 23431.000582/2020-10.
Pregão. Nº 7710/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS BOITUVA. Contratado:
12.139.246/0001-28 - ENGELINK LTDA.. Objeto: Segundo termo de aditamento de prazo ao
contrato 05710/2020, firmado entre o ifsp campus boituva e a empresa engelink ltda, que
versa sobre a prestação de serviço continuado de manutenção predial.. Vigência:
02/10/2022 a 01/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 310.640,28. Data de
Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2022

Espécie: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba. Contratado(a): Carlos Eduardo Molento de
Moraes. Objeto: prestação de serviços docentes na área de Mecânica II, em regime de 40
(quarenta) horas semanais. Vigência: 15/08/2022 a 20/01/2023. Valor: a contratante
pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por Titulação referente
a Mestrado. Assinaturas: Aumir Antunes Graciano, pela contratante, e Carlos Eduardo
Molento de Moraes, contratado(a). Data da Assinatura: 15/08/2022.

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1748/2022 - UASG 158748 - IFSP ITAQUAQUECETUB

Número do Contrato: 2748/2021.
Nº Processo: 23305.008691/2021-01.
Contratante: IFSP - CAMPUS ITAQUAQUECETUBA. Contratado: 14.029.530/0001-77 - R7 -
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: 1° repactuação de valor por nova convenção
coletiva de trabalho 2022/2023. Vigência: 23/08/2021 a 22/08/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 213.970,69. Data de Assinatura: 15/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23060.002267/2018-60.
Pregão. Nº 11/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
12.839.383/0001-75 - ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS. Objeto: A prorrogação do
contrato 13/2018 nos termos previstos em sua cláusula segunda.. Vigência: 12/08/2022 a
25/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.090,99. Data de Assinatura:
12/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-16T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial